ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ ,, „
JULM9 » SWJ

Об утверждении перечня тем выпускных
| квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

I бакалавриата (шифр СВ.5078.*)
— «Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук» —|

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании
п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе бакалавриата (шифр СВ.5078.*) «Прикладная информатика в области
искусств и гуманитарных наук» по направлению подготовки 09.03.03 «Прикладная
информатика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 09.00.00
|4нформатика и вычислительная техника от 26.11.2019 № 06/09-03-17. —|

Начальник Управления
образовательных программ ( у М.А. CoлoвьeвaJ

mailto:org@spbu.ru

к приказу начальника Упраг^
от

ия об
Приложение

ордтельньтх программ
№ di

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5078.*) «Прикладная информатика в области искусств и

гуманитарных наук» по направлению подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Айдарбеков

Адияр
Создание короткометражного
анимационного фильма
«CARE.Y» в игровом движке
UnrealEngine4

Борисов Николай
Валентинович

профессор Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

2 Акишина Алина
Александровна

Реализация пиар-кампании
модного брэнда с
использованием мультимедиа
контента

Чижик Анна
Владимировна

старший преподаватель Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

3 Безгинова
Евгения
Александровна

Интерактивная визуализация
данных о видах живых
организмов

Посов Илья
Александрович

доцент Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

4 Иванец
Александр
Сергеевич

Разработка системы
автоматической классификации
художественных текстов по
типам и жанрам

Ягунова Елена
Викторовна

профессор Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

5 Кириллов
Даниил Юрьевич

Разработка алгоритмов
рекомендательной системы для
поиска художественных текстов

Ягунова Елена
Викторовна

профессор Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

6 Масошин Артем
Владимирович

Разработка веб-приложения
интерактивного обучения языку
JavaScript

Захаркина Валентина
Валентиновна

доцент Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

7 Соколова Дарья
Юрьевна

Создание информационной
системы «Дневник пациента»

Захаркина Валентина
Валентиновна

доцент Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

8 Степанова
Любовь
Павловна

Создание и продвижение веб-
ресурса «RPG-Кашевар»

Захаркина Валентина
Валентиновна

доцент Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

9 Тарасова
Екатерина
Алексеевна

Разработка компьютерной игры
«Жизнь, как она есть. Швеция»

Посов Илья
Александрович

доцент Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

10 Хандожко Ирина
Г еоргиевна

Создание автоматизированной
системы складского учета
«Унитека» для компании ООО
«Невская Перспектива»

Захаркина Валентина
Валентиновна

доцент Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках

И Чумакова Ольга
Дмитриевна

Разработка рекламной кампании
образовательной программы с
использованием
мультимедийных материалов

Чижик Анна
Владимировна

старший преподаватель Кафедра
информационных
систем в искусстве и
гуманитарных науках